АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2025 г.                                                   № 826-П

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета

муниципального образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области» в текущем финансовом году

     В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация Бердянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области» в текущем финансовом году согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» https://za-inform.ru/ и на

официальном сайте Администрации Бердянского городского округа https://

berdyansk.gosuslugi.ru/.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по экономике и финансам администрации Бердянского

городского округа

Глава Бердянского

городского округа                                                                             А.А. Ковганко

https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/

1

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Бердянского городского округа

от 05.12 2025 г. № 826-П

1. Общие положения

1.1. Порядок завершения операций по исполнению бюджета

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области» в текущем финансовом году (далее – Порядок), устанавливает

правила завершения операций по расходам бюджета муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области» (далее –

бюджет муниципального образования) получателями средств бюджета

муниципального образования и главным администратором доходов бюджета

муниципального образования.

2. Завершение операций по исполнению бюджета муниципального

образования в текущем финансовом году

2.1. Получатели средств бюджета муниципального образования

обеспечивают представление в финансовое управление администрации

Бердянского городского округа (далее – финансовое управление) Заявок на

финансирование расходов (далее - Заявок), необходимых для подтверждения

в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и

последующего осуществления перечислений из бюджета муниципального

образования не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего

финансового года, за исключением платежных документов за счет целевых

межбюджетных трансфертов.

Платежные документы за счет целевых межбюджетных трансфертов

представляются в финансовое управление в сроки, установленные

правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и

Федерального казначейства.

2.2. Финансовое управление на основании принятых к исполнению

Заявок, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего Порядка,

осуществляет перечисления из бюджета муниципального образования до

последнего рабочего дня текущего финансового года включительно в

пределах остатка средств на едином счете бюджета муниципального

образования.

Перечисления из бюджета муниципального образования за счет

целевых межбюджетных трансфертов осуществляются с учётом сроков,

2

установленных правовыми актами Министерства финансов Российской

Федерации и Федерального казначейства.

2.3. Заработная плата за вторую половину декабря текущего

финансового года со сроком выплаты в нерабочие праздничные дни в январе

очередного финансового года выплачивается в текущем финансовом году.

Получатели средств бюджета муниципального образования должны

обеспечить достаточный остаток лимитов бюджетных обязательств и

предельных объемов финансирования для выплаты заработной платы за

вторую половину декабря в текущем финансовом году.

2.4. После завершения операций по перечислениям из бюджета

муниципального образования в текущем финансовом году остаток средств на

едином счете бюджета муниципального образования подлежит учету в

качестве входящего остатка средств на начало очередного финансового года.

  2.5. Не использованные получателями бюджетных средств остатки

бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее

двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат

перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета.

 2.6. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и

предельные объемы финансирования текущего финансового года

прекращают свое действие 31 декабря.

Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований, лимитов

бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования для

перечислений из бюджета муниципального образования текущего

финансового года, отраженные на лицевых счетах, получателями средств

бюджета муниципального образования не подлежат учету на указанных

лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

2.7. Остатки средств бюджета муниципального образования

завершенного финансового года, поступившие на единый счет бюджета

муниципального образования в очередном финансовом году, учитываются,

как дебиторская задолженность прошлых лет, подлежащая перечислению в

доход бюджета муниципального образования.